МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.»
(«ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

                                                            П Р И К А З

от 01.09.2024                                                                                            №   95-од

с. Лычково

О предоставлении платной образовательной услуги  (обучение по
дополнительной общеразвивающей программе

«Разговорный английский для младших школьников» 2 кл.)
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Положением об оказании

платных образовательных услуг в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Лычковская средняя школа имени Героя

Советского Союза Стружкина И.В.», утвержденным приказом от 17.06.2015 №

75/1 «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лычковская

средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Разрешить предоставление платной образовательной услуги (обучение

по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский для

младших школьников», форма обучения – очная, групповая, объем 68 часов) с

01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года.

  2. Назначить Балалайкину Наталью Александровну, учителя,

ответственной за предоставление платной образовательной услуги (обучение по

дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский для

младших школьников»).

  3. Возложить на Балалайкину Наталью Александровну, учителя,

ответственность за соблюдение правил охраны труда, техники безопасности,

пожарной безопасности, санитарных норм, эвакуации обучающихся в случае

пожара, сохранность школьного имущества, соблюдение дисциплины и порядка,

охрану жизни и здоровья обучающихся во время предоставления платной

образовательной услуги (обучение по дополнительной общеразвивающей

программе «Разговорный английский для младших школьников»).

4. Утвердить прилагаемые:

4.1. календарный учебный график платной образовательной услуги

(обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный

английский для младших школьников») на 2024/2025 учебный год;

4.2. расписание платной образовательной услуги (обучение по

дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский для

младших школьников») на 2024/2025 учебный год;

4.3. Стоимость обучения по дополнительной общеразвивающей программе

«Разговорный английский для младших школьников».

5. Степановой Ирине Александровне, бухгалтеру, организовать

бухгалтерский учет средств от платных образовательных услуг в соответствии с

Планом счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкцией по

применению Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений,

утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об

утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и

Инструкции по его применению» от 23.12.2010  № 183н.

6. Возложить ответственность на Степанову Ирину Александровну,

бухгалтера, за своевременное предоставление документов, содержащих

сведения о предоставлении платных образовательных услуг, информации о

поступлении и расходовании средств, полученных от предоставления платных

образовательных услуг, до 5 числа следующего месяца для размещения на

информационном стенде и официальном сайте школы в течение 2024/2025

учебного года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                         Н.А.Мурзыкаева

 С приказом ознакомлены                                                            Н.А.Балалайкина

И.А.Степанова

Направить:

в дело - 1

Степановой И.А.  - 1

 Утвержден приказом

              от  01.09.2023  №  96-од

Календарный учебный график

платной образовательной услуги

(обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный

английский для младших школьников» 3 кл.)

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лычковская средняя школа им. Героя Советского Союза Стружкина

И.В.»

на 2024/2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 01.09.2024 г.

Продолжительность учебного года: 34 учебные недели.

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

2.1. Сроки и продолжительность учебных периодов

Учебный год делится на 4 четверти:

Четверти Сроки Количество учебных недель

I. 01.09.2024 – 27.10.2024 8 недель  1 дня

II. 05.11.2024 – 29.12.2024 8 недель

III. 08.01.2025– 22.03.2025 10 недель 3 день

IV. 01.04.2025– 24.05.2025 7 недель

ИТОГО: 34 недели

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность учебной недели – Среда

4. Режим учебных занятий
Начало Окончание

занятия

15.00 15.40

15.50 16.30

             Утвержден приказом

              от  01.09.2023  №  96 -од

Расписание

платной образовательной услуги

(обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный

английский для младших школьников» 2 кл.)

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лычковской средней школы им. Героя Советского Союза Стружкина

И.В.»

на 2024/2025 учебный год

Наименование

платной

образовательной

услуги

День недели,

время занятий

и перерыва

Ф.И.О.

педагога
Классы Помещение

Обучение по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Разговорный

английский для

младших

школьников»

вторник

15.00 – 15.40

15.50 – 16.30

Балалайкина

Наталья

Александровна

2 Кабинет №9

Утвержден приказом

              от  01.09.2023  № 137-од

СМЕТА

доходов и расходов (1 усл./дополнительная общеразвивающая программа

«Разговорный английский для младших школьников» 2 класс)

Лычковская средняя школа

Обучение в группе 9 обучающихся / 1 раз в неделю по 2 занятия (2 ак. час)/ 8

занятия (8 ак. часов) в месяц

Смета доходов:

Стоимость услуги для 1

обучающегося в месяц

Количество

воспитанников

Доход в

месяц

(руб.)

Количество

месяцев

обучения

Доход в

год (руб)

295,14 9 2656,26 9 23906,36

Смета расходов:

№

п/п

Наименование

расхода

Код

кос

гу

% от

доход

а

Сумма в

рублях

Примечание

1. Оплата труда  211 69,8 16686,64 ФОТ включает в себя фонд

оплаты труда педагога

2. Начисления на

ФОТ

213 21,1 5044,24 30,2% от ФОТ по платным

дополнительным

образовательным услугам

3. Увеличение

стоимости

материальных

запасов

340 9,1 2175,48 Приобретение канцтоваров,

заправка картриджей,

хозтоваров и др.

 ИТОГО   23906,36

Утвержден приказом

              от  01.09.2023  №     -од

Расчет стоимости дополнительной общеразвивающей программы

«Разговорный английский для младших школьников»  2 класс на период с

01.09.2024г. по 31.05.2025г.

Лычковская средняя школа

1.З/плата педагогу – 10490,00 +1049,00 (10% высшее образование) + 1888,20

(18% сельские) = 13427,20 руб. + 4028,16 (30%стимул.выпл.) = 17455,36 руб.

2. Начисления на ФОТ – 30.2% - 5271,52 руб.

Расчет затрат на оплату труда персонала

Дополнительной общеразвивающей программы «Разговорный английский

для младших школьников» 2 класс
(наименование платной услуги)

Должность Месячный фонд  оплаты

труда, с учетом всех

доплат и надбавок в

соответствии с

действующим

законодательством,

включая начисления на

выплаты по оплате труда

(руб.), МФот

Месячный

фонд

рабочего

времени

(мин.), МФрв

Норма

времени на

оказание

платной

услуги (мин.),

НРВ

Затраты на оплату

труда персонала, с

учетом всех доплат

и надбавок в

соответствии с

действующим

законодательством

, включая

начисления на

выплаты по оплате

труда  ЗОП(руб.)

(5) = (2)/(3) x (4)

1 2 3 4 5

1 учитель  22726,88 75,3 8,0 2414,54

Итого        22726,88 75,3 8.0 2414,54